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Valtatien 2 parantamista välillä Vihti, Nummela – 
Karkkila koskeva ympäristövaikutusten 
arviointiohjelma 

Hankkeen tavoitteena on parantaa liikenteen sujuvuutta, 
turvallisuutta ja matka-ajan ennustettavuutta. Hankealueen pituus 
on noin 31 km ja se ulottuu Vihdissä Nummelan Meritien 
eritasoliittymästä Tuorilan erotasoliittymään Karkkilassa. 
 
Hankkeen vaihtoehdot: 
 
Vertailuvaihtoehto 0 (VE0): Ei toimenpiteitä. 
 
Vaihtoehto 0+ (VE0+) sisältää nykyisen valtatien vähäisiä 
parantamistoimenpiteitä, kuten ohituskaistojen kohdalle lisättäviä 
keskikaiteita ja tasoliittymiin toteutettavia kääntymiskaistoja. 
 
Vaihtoehto 1 (VE1) sisältää valtatien parantamista 
ohituskaistatieksi (2+1), liittymien parantamisia ja kaksi uutta 
eritasoliittymää. 
 
Vaihtoehto 2 (VE2) sisältää valtatien parantamisen osittain 
nelikaistaiseksi (2+2) ja osittain ohituskaistatieksi (2+1). Valtatien 
tasoliittymät katkaistaan ja valtatielle toteutetaan uusia 
eritasoliittymiä. 
 
Meluntorjuntaa toteutetaan kaikissa vaihtoehdoissa tarvittaville 
kohdille, joissa VNp:n 993/92 mukaiset melun ohjearvot ylittyvät ja 
joissa valtatielle toteutetaan toimenpiteitä. 
 
Suunnittelualueella sijaitsee nykyisin: 
 
- 100 metrin etäisyydellä valtatiestä yhteensä 83 asuinrakennusta 

ja 2 lomarakennusta  
- 200 metrin etäisyydellä 437 asuinrakennusta ja 6 

lomarakennusta  
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- lähin asuinrakennus 30 metrin päässä tiestä  
- lähin lomarakennus 24 metrin päähän tiestä  
- 100 metrin etäisyydellä valtatiestä asuu noin 700 asukasta, 200 

metrin etäisyydellä noin 2400 asukasta ja 300 metrin 
etäisyydellä 3200 asukasta 

- alle 100 metrin päässä hoivakoti 
- 150 metrin päässä terveysasema ja hoivakoti 
- 200 metrin päässä päiväkoti 
- 300 metrin päässä perhekeskus 
- noin puolen kilometrin päässä tiestä koulukeskus ja 

terveyskeskus sekä hoivakoti 
 

Hankealueella on voimassa Helsingin seudun ja Länsi-Uudenmaan 
vaihemaakuntakaavat, jotka kuuluvat kolmen oikeusvaikutteisen 
vaihemaakuntakaavan muodostamaan Uusimaa-kaava 2050 -
kaavakokonaisuuteen. Uusimaa-kaavan 2050 -kaavaselostuksessa 
todetaan, että maankäytön kehittyessä toista ajorataa on tarpeen 
jatkaa Vihdin kirkonkylään asti. 

 
Lausunto Etelä-Suomen aluehallintoviraston peruspalvelut, oikeusturva ja 

luvat -vastuualueen ympäristöterveydenhuoltoyksikkö antaa 
asiasta seuraavan lausunnon:  

 
Melu 
 
Meluselvityksen mukaan ohjearvot ylittävä meluvyöhyke ulottuu 
maaston muotojen vuoksi paikoin jopa noin 400 metrin etäisyydelle 
tiestä. Päiväajan tilanne on yöaikaa merkitsevämpi.  
Nykytilanteessa ohjearvot ylittävälle melualueelle jää 214 
asuinrakennusta (päiväajan ohjearvo 55 dB) ja 47 loma-asuntoa 
(päiväajan ohjearvo 55 dB taajamassa ja 45 dB muutoin). Näistä 
suurin osa on Nummelan ja Vihdin kirkonkylän välisellä osuudella, 
missä asutuskeskuksien kohdalla jää useita asuinalueita ja kyliä 
ainakin osittain ohjearvot ylittävän melun alueelle. Yhteensä yli 55 
dB päiväajan melutason vyöhykkeillä on 718 asukasta. 
 
Ympäristöterveydenhuoltoyksikkö toteaa, että tien suunnittelussa 
ja meluntorjunnassa lähtökohtana tulee olla valtioneuvoston 
päätöksen mukaisten melutason ohjearvojen (993/1992) 
saavuttaminen. Arviointiselostuksessa tulee yksityiskohtaisesti 
tuoda esille ne kohteet, joissa suunnitelluilla 
meluntorjuntatoimenpiteilläkään ei ohjearvoihin päästäisi ja 
minkälaisia meluntorjuntatoimenpiteitä tarvittaisiin, jotta 
ohjearvoihin kohteissa päästäisiin. Arviointiselostuksessa on 
tarpeen vertailla eri vaihtoehtoja meluntorjunnan näkökulmasta: 
mikä vaihtoehto tuottaa meluntorjunnan näkökulmasta parhaan 
lopputuloksen verrattuna nykytilaan. 
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Talousvesi 
 
Etelässä tieosuus kulkee Nummelanharjun (0192755) 
pohjavesialueen halki. Nummelanharju on vedenhankintaa varten 
tärkeä 1E-luokan pohjavesialue, jonka pohjavedestä pintavesi- tai 
maaekosysteemi on suoraan riippuvainen. 
 
Pohjoisessa tieosuus kulkee Pollari-Toivike A:n (0122401 A) 
pohjavesialueen länsireunalla. Pollari-Toivike on muuhun 
vedenhankintakäyttöön soveltuva 2-luokan pohjavesialue. 
 
Tielinjan läheisyyteen Honkamäen alueelle sijoittuu myös Piika-
ahoinmäen pohjavesialue (0122418) ja lisäksi linjan pohjoispäässä 
tielinja kulkee lyhyen matkaa Aittoissuonmäen pohjavesialueen 
(0122414) rajalla. 
 
Vaikutusten arvioinnissa esitetään hankkeen vaikutukset 
pohjaveden laatuun, määrään ja virtaussuuntiin erityisesti 
pohjavesialueilla. Hankkeen mahdolliset vaikutukset olemassa 
oleviin vedenottamoihin arvioidaan. Pohjavesialueisiin kohdistuvien 
vaikutusten lisäksi arvioidaan vaikutukset lähteisiin ja muihin 
mahdollisiin pohjavedestä riippuvaisiin luontokohteisiin, 
yksityiskaivoihin ja paineelliseen pohjaveteen. YVA-selostuksessa 
esitetään mahdollisten haitallisten vaikutusten ehkäisy- tai 
lieventämiskeinot sekä tarvittavan vaikutustarkkailun 
painopistealueet. 
 
Arviointiohjelmassa esitetty pohjavesivaikutusten arviointi on 
kattavasti suunniteltu. 

 
 

Pöly, tärinä 
 
Ympäristöterveydenhuoltoyksikkö pitää tarpeellisena, että 
arviointiselostuksessa arvioidaan rakentamisen aikaisia pöly- ja 
tärinähaittoja sekä tuodaan esille, miten haittoja aiotaan torjua ja 
seurata. 

 
 

Osallistaminen 
 
Ympäristöterveydenhuoltoyksikkö pitää hyvänä, että hankkeessa 
on tarkoitus osallistaa ja tiedottaa laajasti asukkaita ja sidosryhmiä 
monin eri tavoin ja tiedotuskanavin. 
 
Asukkaille ja muille osallisille on tärkeää eri yhteyksissä tuoda 
riittävän yksityiskohtaisesti esille, minkälaisia vaikutuksia hankkeen 
eri vaihtoehdoilla voi heidän elinympäristöönsä olla niin 
rakentamisen kuin tien käytön aikana. 
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Ympäristö- ja luonnonvarat 

 

Viite: Lausuntopyyntö Vt2 parantamista koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta 

 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta / Valtatien 2 parantaminen välillä 

Nummela–Karkkila 

Haluamme tuoda esiin seuraavat näkökohdat ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta. 

Tarkasteltava alue 

Valtatien 2 parantamista koskeva ympäristövaikutusten arviointi tulee Karkkilan puolella 

tarkastelualueen pohjoispäässä ulottaa Siikalantien (maantie 11225) risteykseen asti. 

Siikalantien risteyksen ja Tuorilan eritasoliittymän tarkastelu on tärkeää pitkänmatkan liikenteen 

sujuvoittamiseksi ja riskien poistamiseksi etenkin, kun liikennemäärien ennustetaan lisääntyvän 

tulevaisuudessa. Siikalantien risteyksen läheisyydessä on tapahtunut useampi onnettomuus, myös 

kuolemaan johtanut onnettomuus. Koska valtatie sivuaa Karkkilan osayleiskaavassa asumiseen 

varatun Tuorilan alueen, tulisi liikenteen vaikutukset ympäröivään asutukseen selvittää myös tällä 

alueella. Lisäksi tällä välillä sijaitsee Kauppatien ja Jokipolun liittymät, joiden liikenne vaikuttaa 

valtatien käyttöön ja lisää riskitilanteita. Karkkilan keskustan ja toisella puolella valtatietä sekä 

Siikalan suunnassa sijaitsevan asutuksen välillä tapahtuu jonkin verran valtatien ylittävää 

liikennettä. Siikalantien risteyksen ja Tuorilan eritasoliittymän välillä myös Saavajoki alittaa 

valtatien. Tällä kohdalla on Uudenmaan maakuntakaavassa viheryhteystarve-merkintä. Saavajoen 

vedenlaadulla on merkittävä vaikutus Karkkilan keskustassa sijaitsevan Pyhäjärveen, joten myös 

valtatien aiheuttamat vaikutukset Saavajokeen ja sen ympäristöön tulisi arvioida. 

ABC:n risteys (Yrittäjäntie, Santasalonkatu) sekä Ahmoontien liittymä 

Valtatien 2 parantamista koskevassa ympäristövaikutusten arviointiohjelman vaihtoehdoissa ei ole 

esitetty kovinkaan suuria muutoksia välille Ahmoontien liittymä – Tuorilan eritasoliittymä. 

Vaihtoehdossa ve1 on esitetty Ahmoontien tasoliittymän parantamista, mutta vaihtoehdossa ve2 ei 

karkkilan ABC:n risteykselle tai Ahmoontien liittymälle ole esitetty minkäänlaisia toimenpiteitä. 

Näiden liittymien osalta tarkastelu ei ole riittävä. 

Karkkilan keskustaajaman ja kaakkoisosan osayleiskaavassa (2014) varauduttu valtatien 

muuttumiseen kaksiajorataiseksi Polarin liittymään asti ja esitetty myös ohjeellinen linjaus uudelle 
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eteläiselle yhteystielle valtatieltä Pusulantielle. Näiden toteutuessa nykyinen ABC:n liittymä 

korvattaisiin uudella eteläisellä eritasoliittymällä ja samalla Ahmoontien liittymä ja kaikki 

eteläisemmät liittymät valtatielle poistettaisiin. Tarve näiden suunnitelmien toteuttamiselle on hyvin 

epävarma ja edellyttää tarkempaa tarkastelua, mutta jo nyt on kuitenkin tiedossa, että sekä ABC:n 

risteys sekä Ahmoontien liittymä tulevat vaatimaan kehittämistä. 

Yrittäjäntien ja Keskinummen teollisuusalueen sekä Ahmoontien risteyksessä sijaitsevan 

Metsämaan teollisuusalueen liikennejärjestelyjä sekä liikenteen kulkua valtatielle tulee tarkastella 

kokonaisuutena, ja tältä pohjalta lähteä kehittämään ABC:n risteyksen ja Ahmoontien liittymä 

parantamista tai vaihtoehtoista uutta liittymää. Nämä liikenteen kehittämisen tarpeet käyvät ilmi 

vuonna 2023 valmistuneesta Karkkilan Yritystonttien kehittämissuunnitelmasta. Yrittäjäntien ja 

Keskinummen alueelle on tarkoitus saada lisää yritystoimintaa sekä laajentaa yritys- ja 

teollisuusaluetta nykyisen teollisuusalueen eteläpuolelle valtatien ja Karjaanjoen väliin. Vuoden 

2024 kaavoituskatsauksen mukaisesti on aloitettu yritysalueiden aluekehityskuvan laatiminen. 

Mahdollinen yritys- ja teollisuustoiminnan lisääntyminen tuo tulevaisuudessa paineita valtatien 

liittymien ja risteysalueiden parantamiseen. Niiden toimivuus ja kapasiteetti ovat keskeisiä yritysten 

logististen yhteyksien turvaamiseksi, ja ratkaisujen tulee myös soveltua raskaalle liikenteelle. 

Koska osaleiskaava on kaakkoisosaltaan vanhentunut, tulee valtatie 2:n kehittämisen 

ympäristövaikutusten arvioinnissa ottaa siis huomioon nämä alueen uudet kehittämissuunnitelmat.   

Yritystonttien kehittämissuunnitelmassa 2023 on tuotu esille mm. seuraavia liikenteen ongelma- ja 

kehittämiskohtia: 

- selvityksessä tunnistettu ABC:n risteys vaaralliseksi jo nykyisellään, 

- Metsämaan teollisuusalueelta puuttuu tieyhteys (kaavan mukainen tieyhteys ei 

toteutettavissa) ja rekkaliikenteelle soveltuva risteysjärjestely valtatielle, 

- Karkkilan keskusta-alueen yritystoiminnan kehittämiseksi tulisi eteläpuolen eritasoliittymän 

aluetta (seututiet 126 ja 133) kehittää. 

Muuta huomioon otettavaa 

Arviointiohjelman mukaan meluntorjuntaa suunnitellaan vain niille kohdin, joihin suunnitellaan 

toimenpiteitä. Ohjelmassa esitetyn perusteella vaikuttaa siltä, että Karkkilassa valtatien 

liikennejärjestelyt säilyisivät lähes ennallaan, mikä ilmeisesti tarkoittaisi myös sitä, ettei Karkkilan 

keskusta-alueella melusuojausta tultaisi parantamaan. Nykytilanteen meluselvityksestä käy ilmi, 

että Karkkilan keskusta-alueella on yksittäisiä meluvyöhykkeellä sijaitsevia asuinrakennuksia. 

Muutamien talojen asukkaat ovat valittaneet nykyisen tieliikenteen melusta. Koska asutukselle 

aiheutuva liikenteen melu saattaa lisääntyä liikennemäärän kasvaessa, tulee ympäristövaikutusten 

arvioinnissa selvittää liikenteen meluvaikutus asutukselle ja muille häiriintyville kohteille 
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tulevaisuudessa. Lisäksi selvityksessä tulee esittää ratkaisut melutason alentamiseksi sekä 

nykyisin että tulevaisuudessa melualueella sijaitsevissa asuntokohteissa. 

Karkkilan keskustaajamassa tulee tarkastella Siikalantien risteyksen, Jokipolun ja Huhtimon 

asutuksen sekä ABC:n risteysalueen kevyenliikenteen valtatien ylityskohtia. Myös osoitteessa 

Porintie 119 sijaitsevan teollisuusyrityksen valtatien liittymää tulisi parantaa ja lisätä sen 

turvallisuutta. Lisäksi mikäli haja-asutusalueen pieniä liittymiä poistetaan, tulee asuin- ja vapaa-

ajan kiinteistöjen tieyhteyden lisäksi huolehtia, että valtatien varrella sijaitseville pelloille ja 

metsälohkoille päästään kulkemaan. Myös rakentamisen aikaiset vaikutukset, mukaan lukien 

rakentamisesta tulevien ylijäämämaiden käsittely, tulee selvittää. 

 

 

Amanda Bogdanoff   Pirjo Siik 

Kaavoittaja    Ympäristöpäällikkö 

Karkkilan kaupunki   Karkkilan kaupunki 

 

 

 

 

LIITE     Yritystonttien kehittämissuunnitelma, Karkkilan kaupunki 2023 

























































 
 
Uudenmaan ELY-keskus
Kirjaamo
PL 36
00521 Helsinki
kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi
 
Referens - Viite: Lausuntopyyntönne 13.8.2025, UUDELY/17119/2024
 
 
Ärende - Asia: Valtatien 2 parantaminen välillä Vihti, Nummela – Karkkila,

ympäristövaikutusten arviointiohjelma
 
Länsi-Uudenmaan museolta on pyydetty lausuntoa otsikon asiassa. Museo ottaa asiaan
kantaa rakennetun kulttuuriympäristön, maiseman ja rakennussuojelun sekä arkeologisen
kulttuuriperinnön näkökulmista.

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma koskee Valtatien 2 parantamista Vihdin Nummelan
taajaman ja Karkkilan kaupungin välillä. Etelässä suunnittelualue rajautuu Meritien
eritasoliittymään ja pohjoisessa Tuorilan eritasoliittymään. Tarkastelussa on kolme eri
vaihtoehtoa, joista kaikki perustuvat tien parantamiseen sen nykyisessä maastokäytävässä.
• Vaihtoehto 0+ (VE0+) sisältää nykyisen valtatien vähäisiä parantamistoimenpiteitä.
• Vaihtoehto 1 (VE1) sisältää valtatien parantamisen ohituskaistatieksi (2+1) ja liittymien
parantamisia.
• Vaihtoehto 2 (VE2) sisältää valtatien parantamisen osittain nelikaistaiseksi (2+2) ja osittain
ohituskaistatieksi (2+1).
Vaihtoehtoihin VE1 ja VE2 sisältyy myös useita uusia eritasoliittymiä ja tien tasausta
parannetaan. Lisäksi kaikissa vaihtoehdoissa toteutetaan kääntymis- ja ohituskaistoja,
rinnakkaistiejärjestelyjä ja meluesteitä tarpeen mukaan.

Museo on tutustunut asiaan ja katsoo rakennetun kulttuuriympäristön, maiseman ja
rakennussuojelun näkökulmista, että alueen maiseman ominaispiirteet ja maiseman ja
kulttuuriympäristön valtakunnalliset ja maakunnalliset arvot on tuotu lähtötiedoissa hyvin
esiin. Arvioinnissa käytettävät menetelmät vaikuttavat myös asianmukaisilta.

Museo kuitenkin korostaa, että paikallisten arvojen osalta tarvitaan täydentämistä ja
mahdollisesti myös lisäselvityksiä jo lähtötietoihin, jotta paikallisen rakennetun
kulttuuriympäristön ja maiseman arvot on mahdollista ottaa vaikutustenarvioinnissa
huomioon riittävällä tavalla. YVA-ohjelmassa (s. 61) todetaan, että: Hankealueen
ympäristöön sijoittuu myös paikallisia maisema- ja kulttuuriarvoja, kuten paikallisesti
arvokkaita rakennuksia ja maisemallisesti arvokkaita metsä- ja peltoalueita. Paikallisia arvoja
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on tunnistettu Nummelan taajaman, Vihdin kirkonkylän ja Karkkilan taajaman alueelta ja
ympäristöstä. Näitä arvoja ei kuitenkaan ole esitelty YVA-ohjelman kartoilla tai tekstissä
tarkemmin eikä mainittujen tietojen lähdettä kerrota. Paikallisten maisema- ja
kulttuuriympäristöarvojen esittelyä YVA-aineistossa tuleekin täydentää.

Tietojen täydentäminen saattaa edellyttää myös jonkin verran uusia selvityksiä, koska alueen
rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman paikallisia arvoja koskeva tieto ei ole tällä
hetkellä kaikilta osin ajantasaista eikä tarkoitukseen riittävää. Tehdyt inventoinnit saattavat
vaatia päivittämistä ja täydentämistä ja paikoin riittävän tasoiset selvitykset saattavat puuttua
kokonaan. Tämä koskee etenkin haja-asutusalueita taajamien välillä. Lisäksi tulee huomata,
että edes kaikkia jo tunnistettuja arvoja ei välttämättä ole osoitettu kaavoissa, mistä syystä
voimassa olevat kaavat eivät yksinään riitä antamaan riittäviä lähtötietoja paikallisista
maisema- ja kulttuuriympäristöarvoista. Huomio koskee etenkin hyvin yleispiirteisiä
yleiskaavoja mutta saattaa koskea myös osaa asemakaavoista. Paikallisesti arvokkaan
maiseman ja kulttuuriympäristön tietoja tulee niin ollen täydentää muista lähteistä ja tehdä
tarvittaessa rakennetun kulttuuriympäristön inventointi ja maisemaselvitys maastossa niiltä
alueilta, joihin hankkeella on vaikutusta. Etenkin vaihtoehtoihin VE1 ja VE2 sisältyy melko
suuriakin muutoksia, joilla on vaikutusta erityisesti lähikohteisiin ja lähimaisemiin. Se lisää
tarvetta paikallisten arvojen tunnistamiseen ennalta. Ilman riittäviä ajantasaisia tietoja
paikallisista maisema- ja kulttuuriympäristöarvoista, ei niiden asianmukainen ja riittävä
huomioon ottaminen vaikutusten arvioinnissa ole mahdollista.

Lisäksi on tärkeä vertailla eri vaihtoehtojen vaikutuksia ja arvioida yhteisvaikutukset sekä
mahdollisuudet ja keinot kielteisten vaikutusten lieventämiseksi. Valtatiehen välittömästi
kohdistuvien muutosten ohella tulee ottaa huomioon muut liittymä- ja
rinnakkaistiejärjestelyihin, meluntorjuntaan ja muihin tarvittaviin toimenpiteisiin liittyvät
muutokset ja arvioida niiden vaikutukset maisemaan ja rakennettuun kulttuuriympäristöön.

Arkeologisen kulttuuriperinnön näkökulmasta museo toteaa, että Karkkilan osalta
tarkasteltavien vaihtoehtojen ympäristössä on tehty arkeologisia inventointeja viimeksi
vuosina 2003 (Johanna Seppä, Museovirasto) ja 2008 (Johanna Enqvist, Museovirasto).
Vaikka inventoinnit eivät olekaan aivan tuoreita, museo pitää tietoja riittävinä vaikutusten
arviointiin Karkkilan osuudella, sillä inventoinneissa on otettu huomioon sekä esihistoriallisen
että historiallisen ajan kohteet ja tarkasteltu alueen muinaisjäännöspotentiaalia riittävällä
tavalla. Sen sijaan Vihdin osuudella tarvitaan lisäselvityksiä, sillä osassa aluetta ei ole
aiemmin tehty arkeologisia inventointeja. Lisäselvitysten tarve on jo otettu YVA-ohjelmassa
huomioon: suunnitteilla on kiinteän muinaisjäännöksen Myllysilta tarkkuusinventointi
(kohteen tunnus Museoviraston ylläpitämässä muinaisjäännösrekisterissä 927010010,
https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.927010010), tarkasteltavien vaihtoehtojen ympäristön
arkeologinen esiselvitys ja tarvittaessa esiselvityksen pohjalta arkeologinen
maastoinventointi. Museo pitää suunnitelmaa riittävänä. Se voi näiden selvitysten
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valmistumisen ja arvioinnin jälkeen ottaa kantaa hankevaihtoehtojen vaikutukseen alueen
arkeologiseen kulttuuriperintöön.
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 Lausunto 1 (3) 
 10.9.2025 
 Dnro 294/06.02.00/2025 

 
Aluesuunnittelu/Tanja Lamminmäki 
 
Uudenmaan ELY-keskus 
 
UUDELY/17119/2024 
 
Lausunto Valtatie 2 parantamista välillä Vihti, Nummela – Karkkila koskevasta 
ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta 
 

Uudenmaan ELY-keskus on pyytänyt lausuntoa ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta, joka koskee valtatie 2 parantamista Vihdin Nummelan 
taajaman ja Karkkilan kaupungin välillä.  
 
Hankkeen tavoitteena on parantaa liikenteen sujuvuutta, turvallisuutta ja 
matka-ajan ennustettavuutta. Hankealueen pituus on noin 31 km ja se 
ulottuu Nummelan Meritien eritasoliittymästä Tuorilan erotasoliittymään 
Karkkilassa.  
 
YVA-lain mukaisessa arvioinnissa on neljä tarkasteluvaihtoehtoa: 

• Vertailuvaihtoehto 0 (VE0): Ei toimenpiteitä. 
• Vaihtoehto 0+ (VE0+) sisältää nykyisen valtatien vähäisiä 

parantamistoimenpiteitä, kuten ohituskaistojen kohdalle lisättäviä 
keskikaiteita ja tasoliittymiin toteutettavia kääntymiskaistoja. 

• Vaihtoehto 1 (VE1) sisältää valtatien parantamista 
ohituskaistatieksi (2+1), liittymien parantamisia ja kaksi uutta 
eritasoliittymää. 

• Vaihtoehto 2 (VE2) sisältää valtatien parantamisen osittain 
nelikaistaiseksi (2+2) ja osittain ohituskaistatieksi (2+1). Valtatien 
tasoliittymät katkaistaan ja valtatielle toteutetaan uusia 
eritasoliittymiä. 

Valtatien linjaus säilyy ennallaan kaikissa hankevaihtoehdoissa. 
Vaihtoehdoissa 1 ja 2 tietä tullaan leventämään nykyisestä lisäkaistoilla. 

Lausunto  Maakuntakaavatilanteen kuvaus 

Arviointiohjelmassa on kuvattu asianmukaisesti voimassa oleva 
maakuntakaavatilanne hankealueen osalta.  
 
Hankealueella on voimassa Helsingin seudun ja Länsi-Uudenmaan 
vaihemaakuntakaavat, jotka kuuluvat kolmen oikeusvaikutteisen 
vaihemaakuntakaavan muodostamaan Uusimaa-kaava 2050-
kaavakokonaisuuteen. Hankealueelle ja hankealueen välittömään 
läheisyyteen on osoitettu seuraavat maakuntakaavamerkinnät: 

• Taajamatoimintojen kehittämisvyöhyke  
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• Keskustatoimintojen alue, keskus  
• Keskustatoimintojen alue, pieni keskus  
• Päärata  
• Valtakunnallisesti merkittävä kaksiajoratainen tie  
• Valtakunnallisesti merkittävä yksiajoratainen tie  
• Maakunnallisesti merkittävä tie  
• Seudullisesti merkittävä tie  
• Liityntäpysäköintialue  
• Pohjavesialue  
• Suojelualue  
• Arvokas geologinen muodostuma  
• Viheryhteystarve  
• Kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeä alue   
• Voimajohto  
• Maakaasun runkoputki  
• Raakavesitunneli 

 
Lisäksi hanketta koskee maakuntakaavan yleiset suunnittelumääräykset.  
 
 
Maankäyttö, alue- ja yhdyskuntarakenne 
Hankealue yhdistää kaksi maakuntakaavassa osoitettua 
keskustatoimintojen aluetta, Nummelan ja Karkkilan toisiinsa. Valtatie 2 
parantaminen on keskustojen välisen liikkuvuuden ja yhdyskuntarakenteen 
toimivuuden kannalta kannatettava hanke.  
 
Uudenmaan liitto toteaa, että vaikutusten arvioinnissa on tarpeen 
huomioida mahdolliset vaikutukset myös infrastruktuuriin, kuten 
raakavesitunneliin, maakaasuputkeen sekä voimajohtoihin. Muilta osin 
vaikutusten arvioinnin lähtökohdat alue- ja yhdyskuntarakenteen osalta 
vaikuttavat asianmukaisilta ja riittäviltä.  
 
Liikenne ja liikkuminen 
Uudenmaan liitto toteaa, että toteutuessaan hanke parantaa 
maakunnallisesti ja valtakunnallisesti merkittävien teiden liikennöintiä, 
liikenteen sujuvuutta ja turvallisuutta. Uudenmaan liitto pitää hanketta 
tarpeellisena.  
 
Liikennettä ja liikkumista koskevat vaikutusten arvioinnit vaikuttavat 
lähtökohtaisesti tarkoituksenmukaisilta ja kattavilta.  
 
Ilmastovaikutukset  
Ilmastovaikutusten arvioinnissa on tarkoitus huomioida rakentamisen 
aiheuttamat päästöt sekä vaikutukset hiilinieluihin ja -varastoihin sekä 
liikennöinnin aikaiset päästöt eri vaihtoehdoissa. Vaikutusten arviointi 
sisältää hankkeen elinkaaritarkastelun. Myös hankkeen vaikutuksia 
sopeutumiseen ja varautumiseen tullaan arvioimaan. Vaikutusten 
arvioinnin lähtökohdat ilmastovaikutusten arvioinnin osalta vaikuttavat 
kattavilta ja hyvin perustelluilta.  
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Luontoarvot ja ekologiset verkostot 
Arviointiohjelmassa on tunnistettu maakunnalliset viheryhteydet, sekä 
huomioitu maakunnalliset ekologisia verkostoja koskevat selvitykset. 
Ekologisia verkostoja koskeva selvitys on mainittu myös vaikutusten 
arvioinnin lähtötietoina. Uudenmaan liitto toteaa, että luontoarvot ja 
ekologiset yhteydet on huomioitu ohjelmassa tarpeellisella tasolla.  
 
Lopuksi 
 
Uudenmaan liitto toteaa, että vaikutusten arvioinnissa tulee huomioida 
myös hankkeen ristikkäisvaikutukset, sekä kokonaisvaikutukset.  
 
Kokonaisuutena vaikutusten arvioinnin lähtötilanne ja menetelmät on 
kuvattu asianmukaisesti ja ohjelma antaa hyvät lähtökohdat 
ympäristöarvioinnin selostusvaiheeseen. Arviointiohjelmassa on esitetty 
riittävästi vaihtoehtoja ja ne ovat toistensa kanssa vertailukelpoisia. 
Ohjelmassa esitettyä arvioinnin laajuutta voidaan pitää lähtökohtaisesti 
riittävänä arviointiselostuksen laatimiselle.  
 
Uudenmaan liitolla ei ole muuta lausuttavaa arviointiohjelmasta. 
 

 
 
 
Ilona Mansikka    
aluesuunnittelujohtajan varahenkilö 
 
 

Jakelu 
Uudenmaan ELY-keskus 
Uudenmaan liitto / Kirjaamo 
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Rakentamis- ja ympäristölautakunta § 27 03.09.2025 
Kunnanhallitus § 245 15.09.2025 

 

 

Vihdin kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen ja kaavoituksen lausunto ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta, joka koskee valtatie 2 parantamista Vihdin Nummelan taajaman ja Karkkilan 
kaupungin välillä 
 
Rakentamis- ja ympäristölautakunta 03.09.2025 § 27  
  
 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö- ja 
luonnonvarat vastuualue pyytää lausuntoa ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta, joka koskee valtatie 2 parantamista Vihdin Nummelan 
taajaman ja Karkkilan kaupungin välillä. Lausunto tulee toimittaa 
Uudenmaan ELY-keskuksen kirjaamoon kirjaamo.uusimaa(at)ely-keskus.fi 
kuulutuksessa ilmoitettuna aikana, viimeistään 11.9.2025. Vihdin kunta on 
19.8.2025 pyytänyt ja saanut lisäaikaa lausunnon antamiseen 19.9.2025 
saakka. Viitteeksi UUDELY/17119/2024. 
 
Arviointiohjelman ja kuulutus löytyvät ympäristöhallinnon verkkosivuilta 
www.ymparisto.fi/vt2-Nummela-Karkkila-YVA. 
 

Valmistelija Sari Brusila  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 511 4202 
 
Esittelijä Ympäristöpäällikkö Sari Brusila 

 
Ehdotus Ympäristönsuojeluviranomainen on tutustunut ympäristövaikutusten 

arviointiohjelmaan ja esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 
 Ympäristönsuojeluviranomainen suhtautuu myönteisesti Valtatie 2:n 

parantamishankkeeseen välillä Nummela - Karkkila ja pitää sitä 
alueellisesti merkittävänä kehitystoimena, joka parantaa 
liikenneturvallisuutta, sujuvuutta ja elinvoimaisuutta. Kunnalla on 
keskeinen rooli hankkeessa, ja se haluaa aktiivisesti tukea suunnittelun ja 
toteutuksen edistymistä esittämällä tässä vaiheessa näkemyksensä YVA-
ohjelmaan liittyen.  

 
 Ympäristönsuojeluviranomainen arvostaa ohjelmassa esitettyä huolellista 

valmistelua ja toivoo, että erityisesti seuraavat seikat huomioidaan 
jatkosuunnittelussa:  
1) Tielinjauksen kulkiessa tärkeän pohjavesialueen ja kahden 

vedenottamon suoja-alueiden kautta, pidämme välttämättömänä, että 
pohjaveden suojarakenteiden suunnitteluun ja toteutukseen 
kiinnitetään erityistä huomiota. Raskaan liikenteen määrä alueella 
korostaa tätä tarvetta entisestään.  

2) Jo suunnitteluvaiheessa olisi hyödyllistä laatia kokonaisvaltainen 
suunnitelma kaivettavien maiden sijoittamisesta ja mahdollisesta 
hyödyntämisestä. Ympäristönsuojeluviranomainen näkee 
mahdollisuuksia esimerkiksi meluvallien rakentamiseen paikallisesti 



Vihdin kunta Ote pöytäkirjasta 
 
Rakentamis- ja ympäristölautakunta § 27 03.09.2025 
Kunnanhallitus § 245 15.09.2025 

 

 

syntyvällä maa-aineksella, mikä voisi tehostaa resurssien käyttöä ja 
vähentää kuljetustarvetta.  

3) Työnaikaisen hulevesien hallinnan varmistaminen on tärkeää alueen 
ympäristöarvojen suojelemiseksi. Ympäristönsuojeluviranomainen 
toivoo, että hulevesien hallinta otetaan osaksi hankkeen 
kokonaisvaltaista ympäristöriskien arviointia.  

4) Nopeusrajoitusten mahdollinen nostaminen (80  120 km/h) sekä 
tielinjan leventäminen voivat vaikuttaa melualueiden laajenemiseen. 
Meluntorjunnan suunnittelussa toivomme ennakoivaa ja tarkkaa 
arviointia, jotta vaikutukset asutukseen ja ympäristöön pysyvät 
hallinnassa. Nummelan ja Vihdin kirkonkylän kohdalla melutasot 
ylittyvät useiden asuinkiinteistöjen osalta jo nykyiselläänkin. 

 
 Ympäristönsuojeluviranomainen kiittää mahdollisuudesta lausua hankkeen 

YVA-ohjelmasta ja haluaa jatkossakin osallistua rakentavassa hengessä 
hankkeen edistämiseen. Olemme valmiita tiiviiseen yhteistyöhön eri 
toimijoiden kanssa, jotta hanke voi edetä ympäristöä kunnioittaen ja 
alueen tarpeet huomioiden.  

 
 Kaavoitus on tutustunut ympäristövaikutusten arviointiohjelmaan ja 

esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 

1) Arviointiohjelman sivuilla 23 ja 26 puhutaan Olkkalasta harvaan 
asuttuna taajamana. Olkkala on luokiteltu kyläksi mm. kunnan 
nettisivuilla ja Vihdin strategisessa yleiskaavassa. Arviointiohjelmaan 
voisi tarkentaa Olkkalan olevan tilastollinen taajama. 

2) Arviointiohjelmassa on muutamassa kohdassa kirjoitettu Vihti, vaikka 
tarkoitetaan selvästi Vihdin kirkonkylää. Nämä voisi tarkentaa 
arviointiohjelman tekstiin. 

3) Kappaleeseen ”3.3.2. Vihdin suunniteltu maankäyttö” sivulle 41 Vihdin 
kunnan kaavoitus esittää esim. seuraavaa täsmennystä Nummelan 
osayleiskaavaa koskevaan kirjaukseen: "Vihdissä on käynnistynyt 
keväällä 2025 Nummelan osayleiskaavan laatiminen osallistumis- ja 
asviointisuunnitelman laatimisella sekä tavoitteiden hyväksymisellä. 
Kaava-alue käsittää Nummelan asemakaavoitetut alueet sekä 
taajaman lieve- ja kasvualueita. Osayleiskaavoitusta varten laaditaan 
kevään – syksyn 2025 aikana erillisselvityksiä mm. alueen 
luontoarvoista ja kulttuuriympäristöstä." 

 
 

Päätös Rakentamis- ja ympäristölautakunta esittää edelleen kunnanhallitukselle 
 seuraavaa: 
 
 Ympäristönsuojeluviranomainen on tutustunut ympäristövaikutusten 

arviointiohjelmaan ja esittää lausuntonaan seuraavaa: 
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 Ympäristönsuojeluviranomainen suhtautuu myönteisesti Valtatie 2:n 
parantamishankkeeseen välillä Nummela - Karkkila ja pitää sitä 
alueellisesti merkittävänä kehitystoimena, joka parantaa 
liikenneturvallisuutta, sujuvuutta ja elinvoimaisuutta. Kunnalla on 
keskeinen rooli hankkeessa, ja se haluaa aktiivisesti tukea suunnittelun ja 
toteutuksen edistymistä esittämällä tässä vaiheessa näkemyksensä YVA-
ohjelmaan liittyen.  

 
 Ympäristönsuojeluviranomainen arvostaa ohjelmassa esitettyä huolellista 

valmistelua ja toivoo, että erityisesti seuraavat seikat huomioidaan 
jatkosuunnittelussa:  
5) Tielinjauksen kulkiessa tärkeän pohjavesialueen ja kahden 

vedenottamon suoja-alueiden kautta, pidämme välttämättömänä, että 
pohjaveden suojarakenteiden suunnitteluun ja toteutukseen 
kiinnitetään erityistä huomiota. Raskaan liikenteen määrä alueella 
korostaa tätä tarvetta entisestään.  

6) Jo suunnitteluvaiheessa olisi hyödyllistä laatia kokonaisvaltainen 
suunnitelma kaivettavien maiden sijoittamisesta ja mahdollisesta 
hyödyntämisestä. Ympäristönsuojeluviranomainen näkee 
mahdollisuuksia esimerkiksi meluvallien rakentamiseen paikallisesti 
syntyvällä maa-aineksella, mikä voisi tehostaa resurssien käyttöä ja 
vähentää kuljetustarvetta.  

7) Työnaikaisen hulevesien hallinnan varmistaminen on tärkeää alueen 
ympäristöarvojen suojelemiseksi. Ympäristönsuojeluviranomainen 
toivoo, että hulevesien hallinta otetaan osaksi hankkeen 
kokonaisvaltaista ympäristöriskien arviointia.  

8) Nopeusrajoitusten mahdollinen nostaminen (80  120 km/h) sekä 
tielinjan leventäminen voivat vaikuttaa melualueiden laajenemiseen. 
Meluntorjunnan suunnittelussa toivomme ennakoivaa ja tarkkaa 
arviointia, jotta vaikutukset asutukseen ja ympäristöön pysyvät 
hallinnassa. Nummelan ja Vihdin kirkonkylän kohdalla melutasot 
ylittyvät useiden asuinkiinteistöjen osalta jo nykyiselläänkin. 

 
 Ympäristönsuojeluviranomainen kiittää mahdollisuudesta lausua hankkeen 

YVA-ohjelmasta ja haluaa jatkossakin osallistua rakentavassa hengessä 
hankkeen edistämiseen. Olemme valmiita tiiviiseen yhteistyöhön eri 
toimijoiden kanssa, jotta hanke voi edetä ympäristöä kunnioittaen ja 
alueen tarpeet huomioiden.  

 
 Kaavoitus on tutustunut ympäristövaikutusten arviointiohjelmaan ja 

esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 

4) Arviointiohjelman sivuilla 23 ja 26 puhutaan Olkkalasta harvaan 
asuttuna taajamana. Olkkala on luokiteltu kyläksi mm. kunnan 
nettisivuilla ja Vihdin strategisessa yleiskaavassa. Arviointiohjelmaan 
voisi tarkentaa Olkkalan olevan tilastollinen taajama. 
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5) Arviointiohjelmassa on muutamassa kohdassa kirjoitettu Vihti, vaikka 
tarkoitetaan selvästi Vihdin kirkonkylää. Nämä voisi tarkentaa 
arviointiohjelman tekstiin. 

6) Kappaleeseen ”3.3.2. Vihdin suunniteltu maankäyttö” sivulle 41 Vihdin 
kunnan kaavoitus esittää esim. seuraavaa täsmennystä Nummelan 
osayleiskaavaa koskevaan kirjaukseen: "Vihdissä on käynnistynyt 
keväällä 2025 Nummelan osayleiskaavan laatiminen osallistumis- ja 
asviointisuunnitelman laatimisella sekä tavoitteiden hyväksymisellä. 
Kaava-alue käsittää Nummelan asemakaavoitetut alueet sekä 
taajaman lieve- ja kasvualueita. Osayleiskaavoitusta varten laaditaan 
kevään – syksyn 2025 aikana erillisselvityksiä mm. alueen 
luontoarvoista ja kulttuuriympäristöstä." 

 
 
Tiedoksi Kunnanhallitus 
 
Kunnanhallitus 15.09.2025 § 245    
504/08.00.00/2024  
 

 
Valmistelija Sari Brusila  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 511 4202 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus esittää lausuntonaan ympäristövaikutusten 

arviointiohjelmasta, joka koskee valtatie 2 parantamista Vihdin Nummelan 
taajaman ja Karkkilan kaupungin välillä seuraavaa: 

 
 Vihdin kunta pitää valtatie 2:n kehittämistä tärkeänä. Osana valtatien 

kehittämistä tulisi kaikissa vaihtoehdoissa rakentaa Nummelan ja 
Kirkonkylän välille tarvittava jalankulku- ja pyöräilyväylä. Nummelan ja 
Kirkonkylän väli on osa alueellista pyöräilyn pääväylää. Lisäksi kaikissa 
kehittämisvaihtoehdoissa tulisi mahdollistaa valtatie 2:lta kulku kunnan 
Koivissillan yritysalueelle Nummelantietä pitkin. 

 
 Ympäristönsuojeluviranomainen on tutustunut ympäristövaikutusten 

arviointiohjelmaan ja esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 
 Ympäristönsuojeluviranomainen suhtautuu myönteisesti Valtatie 2:n 

parantamishankkeeseen välillä Nummela - Karkkila ja pitää sitä 
alueellisesti merkittävänä kehitystoimena, joka parantaa 
liikenneturvallisuutta, sujuvuutta ja elinvoimaisuutta. Kunnalla on 
keskeinen rooli hankkeessa, ja se haluaa aktiivisesti tukea suunnittelun ja 
toteutuksen edistymistä esittämällä tässä vaiheessa näkemyksensä YVA-
ohjelmaan liittyen.  
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 Ympäristönsuojeluviranomainen arvostaa ohjelmassa esitettyä huolellista 
valmistelua ja toivoo, että erityisesti seuraavat seikat huomioidaan 
jatkosuunnittelussa:  
1) Tielinjauksen kulkiessa tärkeän pohjavesialueen ja kahden 

vedenottamon suoja-alueiden kautta, pidämme välttämättömänä, että 
pohjaveden suojarakenteiden suunnitteluun ja toteutukseen 
kiinnitetään erityistä huomiota. Raskaan liikenteen määrä alueella 
korostaa tätä tarvetta entisestään.  

2) Jo suunnitteluvaiheessa olisi hyödyllistä laatia kokonaisvaltainen 
suunnitelma kaivettavien maiden sijoittamisesta ja mahdollisesta 
hyödyntämisestä. Ympäristönsuojeluviranomainen näkee 
mahdollisuuksia esimerkiksi meluvallien rakentamiseen paikallisesti 
syntyvällä maa-aineksella, mikä voisi tehostaa resurssien käyttöä ja 
vähentää kuljetustarvetta.  

3) Työnaikaisen hulevesien hallinnan varmistaminen on tärkeää alueen 
ympäristöarvojen suojelemiseksi. Ympäristönsuojeluviranomainen 
toivoo, että hulevesien hallinta otetaan osaksi hankkeen 
kokonaisvaltaista ympäristöriskien arviointia.  

4) Nopeusrajoitusten mahdollinen nostaminen (80  120 km/h) sekä 
tielinjan leventäminen voivat vaikuttaa melualueiden laajenemiseen. 
Meluntorjunnan suunnittelussa toivomme ennakoivaa ja tarkkaa 
arviointia, jotta vaikutukset asutukseen ja ympäristöön pysyvät 
hallinnassa. Nummelan ja Vihdin kirkonkylän kohdalla melutasot 
ylittyvät useiden asuinkiinteistöjen osalta jo nykyiselläänkin. 

 
Ympäristönsuojeluviranomainen kiittää mahdollisuudesta lausua hankkeen 
YVA-ohjelmasta ja haluaa jatkossakin osallistua rakentavassa hengessä 
hankkeen edistämiseen. Olemme valmiita tiiviiseen yhteistyöhön eri 
toimijoiden kanssa, jotta hanke voi edetä ympäristöä kunnioittaen ja 
alueen tarpeet huomioiden.  
 
Kaavoitus on tutustunut ympäristövaikutusten arviointiohjelmaan ja 
esittää lausuntonaan seuraavaa: 

 
5) Arviointiohjelman sivuilla 23 ja 26 puhutaan Olkkalasta harvaan 

asuttuna taajamana. Olkkala on luokiteltu kyläksi mm. kunnan 
nettisivuilla ja Vihdin strategisessa yleiskaavassa. Arviointiohjelmaan 
voisi tarkentaa Olkkalan olevan tilastollinen taajama. 

6) Arviointiohjelmassa on muutamassa kohdassa kirjoitettu Vihti, vaikka 
tarkoitetaan selvästi Vihdin kirkonkylää. Nämä voisi tarkentaa 
arviointiohjelman tekstiin. 

7) Kappaleeseen ”3.3.2. Vihdin suunniteltu maankäyttö” sivulle 41 Vihdin 
kunnan kaavoitus esittää esim. seuraavaa täsmennystä Nummelan 
osayleiskaavaa koskevaan kirjaukseen: "Vihdissä on käynnistynyt 
keväällä 2025 Nummelan osayleiskaavan laatiminen osallistumis- ja 
asviointisuunnitelman laatimisella sekä tavoitteiden hyväksymisellä. 
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Kaava-alue käsittää Nummelan asemakaavoitetut alueet sekä 
taajaman lieve- ja kasvualueita. Osayleiskaavoitusta varten laaditaan 
kevään – syksyn 2025 aikana erillisselvityksiä mm. alueen 
luontoarvoista ja kulttuuriympäristöstä." 

 
Pöytäkirja tarkistetaan tämän asian osalta kokouksessa. 
 

Päätös Kunnanhallitus päätti lausuntonaan ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta, joka koskee valtatie 2 parantamista Vihdin Nummelan 
taajaman ja Karkkilan kaupungin välillä seuraavaa: 

 
 Vihdin kunta pitää valtatie 2:n kehittämistä tärkeänä. Osana valtatien 

kehittämistä tulisi kaikissa vaihtoehdoissa rakentaa Nummelan ja 
Kirkonkylän välille tarvittava jalankulku- ja pyöräilyväylä. Nummelan ja 
Kirkonkylän väli on osa alueellista pyöräilyn pääväylää. Lisäksi kaikissa 
kehittämisvaihtoehdoissa tulisi mahdollistaa valtatie 2:lta kulku kunnan 
Koivissillan yritysalueelle Nummelantietä pitkin. 

 
 Ympäristönsuojeluviranomainen on tutustunut ympäristövaikutusten 

arviointiohjelmaan ja esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 
 Ympäristönsuojeluviranomainen suhtautuu myönteisesti Valtatie 2:n 

parantamishankkeeseen välillä Nummela - Karkkila ja pitää sitä 
alueellisesti merkittävänä kehitystoimena, joka parantaa 
liikenneturvallisuutta, sujuvuutta ja elinvoimaisuutta. Kunnalla on 
keskeinen rooli hankkeessa, ja se haluaa aktiivisesti tukea suunnittelun ja 
toteutuksen edistymistä esittämällä tässä vaiheessa näkemyksensä YVA-
ohjelmaan liittyen.  

 
 Ympäristönsuojeluviranomainen arvostaa ohjelmassa esitettyä huolellista 

valmistelua ja toivoo, että erityisesti seuraavat seikat huomioidaan 
jatkosuunnittelussa:  
1) Tielinjauksen kulkiessa tärkeän pohjavesialueen ja kahden 

vedenottamon suoja-alueiden kautta, pidämme välttämättömänä, että 
pohjaveden suojarakenteiden suunnitteluun ja toteutukseen 
kiinnitetään erityistä huomiota. Raskaan liikenteen määrä alueella 
korostaa tätä tarvetta entisestään.  

2) Jo suunnitteluvaiheessa olisi hyödyllistä laatia kokonaisvaltainen 
suunnitelma kaivettavien maiden sijoittamisesta ja mahdollisesta 
hyödyntämisestä. Ympäristönsuojeluviranomainen näkee 
mahdollisuuksia esimerkiksi meluvallien rakentamiseen paikallisesti 
syntyvällä maa-aineksella, mikä voisi tehostaa resurssien käyttöä ja 
vähentää kuljetustarvetta.  

3) Työnaikaisen hulevesien hallinnan varmistaminen on tärkeää alueen 
ympäristöarvojen suojelemiseksi. Ympäristönsuojeluviranomainen 
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toivoo, että hulevesien hallinta otetaan osaksi hankkeen 
kokonaisvaltaista ympäristöriskien arviointia.  

4) Nopeusrajoitusten mahdollinen nostaminen (80  120 km/h) sekä 
tielinjan leventäminen voivat vaikuttaa melualueiden laajenemiseen. 
Meluntorjunnan suunnittelussa toivomme ennakoivaa ja tarkkaa 
arviointia, jotta vaikutukset asutukseen ja ympäristöön pysyvät 
hallinnassa. Nummelan ja Vihdin kirkonkylän kohdalla melutasot 
ylittyvät useiden asuinkiinteistöjen osalta jo nykyiselläänkin. 

 
Ympäristönsuojeluviranomainen kiittää mahdollisuudesta lausua hankkeen 
YVA-ohjelmasta ja haluaa jatkossakin osallistua rakentavassa hengessä 
hankkeen edistämiseen. Olemme valmiita tiiviiseen yhteistyöhön eri 
toimijoiden kanssa, jotta hanke voi edetä ympäristöä kunnioittaen ja 
alueen tarpeet huomioiden.  
 
Kaavoitus on tutustunut ympäristövaikutusten arviointiohjelmaan ja 
esittää lausuntonaan seuraavaa: 

 
5) Arviointiohjelman sivuilla 23 ja 26 puhutaan Olkkalasta harvaan 

asuttuna taajamana. Olkkala on luokiteltu kyläksi mm. kunnan 
nettisivuilla ja Vihdin strategisessa yleiskaavassa. Arviointiohjelmaan 
voisi tarkentaa Olkkalan olevan tilastollinen taajama. 

6) Arviointiohjelmassa on muutamassa kohdassa kirjoitettu Vihti, vaikka 
tarkoitetaan selvästi Vihdin kirkonkylää. Nämä voisi tarkentaa 
arviointiohjelman tekstiin. 

7) Kappaleeseen ”3.3.2. Vihdin suunniteltu maankäyttö” sivulle 41 Vihdin 
kunnan kaavoitus esittää esim. seuraavaa täsmennystä Nummelan 
osayleiskaavaa koskevaan kirjaukseen: "Vihdissä on käynnistynyt 
keväällä 2025 Nummelan osayleiskaavan laatiminen osallistumis- ja 
asviointisuunnitelman laatimisella sekä tavoitteiden hyväksymisellä. 
Kaava-alue käsittää Nummelan asemakaavoitetut alueet sekä 
taajaman lieve- ja kasvualueita. Osayleiskaavoitusta varten laaditaan 
kevään – syksyn 2025 aikana erillisselvityksiä mm. alueen 
luontoarvoista ja kulttuuriympäristöstä." 

 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta kokouksessa. 

 
Tiedoksi Uudenmaan ELY-keskus 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 245 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 §:n 
nojalla tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta. 
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Uudenmaan ELY-keskus 
Kirjaamo 
kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi 

Uudenmaan ELY-keskuksen lausuntopyyntö 13.8.2025 (UUDELY/17119/2024) 
 

Valtatie 2:n parantaminen välillä Nummela-Karkkila, Väyläviraston lausunto YVA-
ohjelmasta 

Uudenmaan ELY-keskus on pyytänyt Väylävirastolta lausuntoa YVA-ohjelmasta, joka on 
tehty valtatie 2:n parantamishankkeesta välillä Vihdin Nummela-Karkkila. 
 
Uudenmaan ELY-keskuksen Liikenne- ja infrastruktuuri -vastuualue suunnittelee 
valtatien 2 parantamista Vihdin Nummelan taajaman ja Karkkilan kaupungin välillä. 
Hankealueen pituus on noin 31 km ja se ulottuu Nummelan Meritien eritasoliittymästä 
Tuorilan erotasoliittymään Karkkilassa. Valtatien linjaus säilyy ennallaan kaikissa 
hankevaihtoehdoissa. Vaihtoehdoissa 1 ja 2 tietä tullaan leventämään nykyisestä 
lisäkaistoilla. 
 
Valtatie 2 risteää Hyvinkää-Karjaa-pääraiteen kanssa Vihdin Enäjärvellä. Risteämisen 
kohdalla valtatie 2 ylittää radan Nissojan ylikulkusillalla. 
 
Väylävirasto esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 
Väylävirasto tarkastelee lausunnossaan hanketta ainoastaan radanpidon näkökulmasta. 
 
Hyvinkää-Karjaa-rata on sähköistetty. Radan ylityksen suunnittelussa tulee huomioida 
sähköradan vaatimukset. 
 
Rautatiealueelle sijoitettavien rakennelmien, laitteiden ja johtojen sijoittamisessa on 
noudatettava Väyläviraston ohjeita. Työskenneltäessä ja liikuttaessa rata-alueella ja 
myös radan suoja-alueella on tarkistettava aina ratatyöluvan tarve. Rautatiealueella ja 
myös radan suoja-alueella työskenneltäessä ja liikuttaessa on noudatettava 
Väyläviraston ohjetta Radanpidon turvallisuusohjeet TURO (Väyläviraston ohjeita 
111/2023), ohjetta Valtion rataverkon haltijan osaamis- ja pätevyysvaatimukset 
(Väyläviraston ohjeita 43/2024 v2) sekä tarvittaessa Sähkörataohjeita (Liikenneviraston 
ohjeita 7/2016). Työn tarvitsemista rautatieliikenteen liikennekatkoista on sovittava 
erikseen Fintraffic Raide Oy:n liikennesuunnittelun kanssa. 
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Rautatiealueelle voimajohtojen, putkien ja muiden rakenteiden sijoittaminen tapahtuu 
joko lunastusluvalla tai sopimalla sijoittamisesta Väyläviraston kanssa ratalain 36 §:n 
mukaisesti (sijoitussopimus). Mikäli sijoittaminen toteutetaan lunastusluvalla, tulee 
rautatiealueella tehtävistä töistä lisäksi sopia Väyläviraston kanssa ratalain 36 § 4 mom. 
mukaisesti (työskentelysopimus). Sopimuksen yhteydessä varmistetaan turvallinen 
työskentely ja vastuut rautatien risteämissä. Sähköradan ylityksissä tulee olla vapaata 
tilaa (voimajohdon etäisyys) vähintään 11,5 m + jännitelisä kiskonselästä lukien. 
Korkeusvaatimus voi olla tätäkin suurempi, mikäli risteämän kohdalla on muita 
ratateknisiä laitteita. Väylävirasto allekirjoittaa ja hyväksyy sähköradan ylitykset 
voimajohtojen osalta. 
 
YVA-selostuksen liikennevaikutusten arvioinnissa on otettava huomioon valtatie 2:n 
parantamistoimenpiteiden vaikutukset Hyvinkää-Karjaa-radan raideliikenteeseen. YVA-
selostuksessa on kuvattava myös rakentamisvaiheen liikennevaikutukset, etenkin kun 
rakentamisvaiheeseen liittyy runsaasti louhintaa ja maa-aineskuljetuksia. Väylävirasto 
tuo esille, että liikennevaikutusten arvioinnin yhteydessä on tarkasteltava hankkeen 
johdosta lisääntyvän liikenteen vaikutuksia läheisille väylille sekä rakentamisajan että 
toimintavaiheen osalta. Arvioinnissa on huomioitava väylien käyttö, liikenteen sujuvuus 
ja turvallisuus. 
 
Väylävirasto pyytää ottamaan huomioon kuljettamisreittien suunnittelussa Väyläviraston 
hanke- ja suunnittelukohteet, jotka löytyvät sivulta: https://vayla.fi/suunnittelu-
rakentaminen. 
 
Väylävirasto huomauttaa, että ajantasaiset ohjeet on aina tarkistettava ohjeluettelosta 
Väyläviraston verkkosivuilta (https://vayla.fi/palveluntuottajat/ohjeluettelo). 
 
 
 
Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 
Väylävirastossa asian on ratkaissut yksikönpäällikkö Laura Yli-Jama ja esitellyt 
asiantuntija, ympäristö Katri Kallio. 
 
 

Jakelu Väyläviraston kirjaamo 
 Uudenmaan ELY-keskuksen kirjaamo 

 
Tiedoksi Arto Kärkkäinen  Uudenmaan ELY-keskus, L-vastuualue 

Jenni Rautiainen  Uudenmaan ELY-keskus, L-vastuualue 
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